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OCT 24.125.127-01

IIpeaucnosue

1 PASPABOTAH OTKpHITHIM aKIHOHEPHBIM 0011ecTBOM «HaydHo-mpou3BOACTBEHHOE O0beIUHEHHE TIO0 MCCIIe-
JIOBAHUIO U TPOEKTHPOBAHUIO 3HEpreTuyeckoro obopymosanus um. WM. U. IMonsynosa» (OAO «HITO LIKTH»)
M OTKDPBITBIM aKUHOHEpHBHIM oOmecTBoM  «benropoiackuii 3aBoA  3HEPreTHYECKOTO  MAalIMHOCTPOCHHA»
(OAO «bemynepromarin»)

UCITIOJIHUTEJIM: or OAO «Bemuepromam» 3ABIOPOJIHUM 10.B., CEPTEEB O.A.,, POI'OBB.A.;
or OAO «HIIO IIKTHW» ITIETPEHA 0. K., n-p ¢us.-mat. nHayx; CYJAKOB A. B., 5-p TexH.
nayk; JAHIOIUEBCKUUN WU. A., kauz. texn. Hayk; UBAHOB B. H., kaHn. TexH. Hayk;
TABAKMAH M. JI; TEOPTMEBCKUHA H. B.

2TIPUHAT U BBEJEH B JENCTBHUE JenaptamMeHTOM mNPOMBILUIEHHOW W HHHOBAallMOHHOM MOJUTHKH
B MalIMHOCTPOEHHUH MUHHICTEpCTBA IPOMBILIIEHHOCTH, HAyKH M TexHosoruid Poccuiickoit @enepaiiit mucbMomM
Ne 10-1984 01 31.10.2001 1.

3 BBEJEH B3AMEH OCT 108.275.56-80, OCT 108.275.57-80
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OCT 24.125.127-01
CTAHIAAPT OTPACJNA

NOJABECKH TPYBONIPOBOJOB TOC U AJC

BJIOKH XOMYTOBBIE JJIsI BEPTHKAJIbBHBIX TPYBOIIPOBOI0B

KoncTpykuust u pasmepsl

Hara Beenenus — 2002-01-01

1 Ob6aacTL npAEMeHEeHHs

Hacrosuuii cTaHnapT pacnpoCTpaHsaeTcsl Ha 0JI0KH XOMYTOBBIE JUIs TOJBECOK BEPTHKAIBHBIX TPY-
conposonoB TOC n ADC:
- U3 XpPOMOMOJIMOIEHOBAHAMEBBIX CTaJIell Hapy>KHBIM AUAMETPoM 0T 57 10 920 MM ¢ TeMrepa-
Typoii cpennl ¢ < 560 °C;
- U3 YIVIEPOJUCTON U KPEMHEMAapraHLIOBUCTBIX CTAJIEH HApY>KHBIM JuaMeTpoM oT 57 mo 820 mm
¢ Temmeparypoii cpeapl ¢ < 440 °C;
- U3 cTajel ayCTEeHMTHOrO Kjacca HapyXHbIM AuaMeTpoM oT 57 mo 325 MM ¢ Temmeparypoii
cpensl ¢ < 440 °C.
CrangapT yCTaHaBIMBAET UX KOHCTPYKLUIO H pa3Mephl.

2 HopmaTuBHBIE CCBLIKH

B HacrosiuieM cranaapTe UCHONb30BaHbl CCHUIKU Ha CIIEAYIOLME CTAHAAPTH U NpaBuja:

'OCT 1050-88 Ilpokar copTOBOH, KalMOPOBAHHBIH CO CIELMANbHON OTIEJIKON MOBEPXHOCTH H3
YIIePOAUCTON KaueCTBEHHON KOHCTPYKLMOHHON cTany. O61u1e TeEXHUYeCKHUE YCI0BUS

['OCT 454371 Ilpokat U3 JIerMpOBaHHON KOHCTPYKLHMOHHOM CTai. TeXHU4eCKH1e YCI0BUS

['OCT 5264-80 Pyunas myrosas cBapka. CoelnHeHHs cBapHble. OCHOBHBIE THITBI, KOHCTPYKTHB-
HBIE 2JIEMEHTB] U pa3Mephbl

I'OCT 5915-70 TI'aiiku mecturpanHsle kaacca ToyHocTd B. KoHCTpykuuMs u pasmepsl

I'OCT 5916—70 I'aiiky mwecTUrpaHHble HU3KKE Kilacca TouHOETH B. KOoHCTpyKUus U pa3Mepsl

['OCT 7798-70 bontsl ¢ 1mecTUrpaHHON Io0BKOH Ki1acca ToyHocTH B. KoHcTpykuys u pasMepsl

I'OCT 9066-75 Ilnuneku nns ¢GuiaHUEBBIX COEAUHEHUI ¢ TeMrepaTypoii cpeast oT 0 go 650 °C.
TuIbl 1 OCHOBHBIE pa3Mephbl

'OCT 20072—-74 Cranb TemnoycroiiunBas. TeEXHUUECKUE YCIOBHS

OCT 24.125.115-01 ITomsecku tpy6onpoBoaos TOC n ADC. [Ipoknanku. KoncTpykuus u pasme-
pHl

OCT 24.125.128-01 ITomsecku tpy6ompoBoaoB TOC u ADC. [loayxoMyTsl Ui BEpTHKANBHEIX
Tpy6orpoBonoB. KOHCTpYKLUsS U pasMepsl

OCT 24.125.130—-01 IToxBecku Tpy6onpoBonoB TAC u ADC. Ynopsl. KoHCTpyKLus 1 pazMepsl

OCT 24.125.170-01 detanu u cOOpoUHbBIE €AUHULIBI ONIOP, NOABECOK, CTSHKEK Jis IMHIOBBIX KOM-
TMEHCATOPOB U NMPHBOJOB AUCTaHUMOHHOTO YHpaBieHus apmarypoit Tpy6ornpoBonoB TOC u ADC. Obuue
TEXHHYECKHUE YCIOBUA

PIT 153-34.1-003—-01 Capka, TepMo0OpaboTKa ¥ KOHTPOJIb TPYOHBIX CUCTEM, KOTJIOB M Tpybompo-
BOJOB TP MOHTaXK€ U PEMOHTE 3HepreTudeckoro obopynosanus (PTM-1c)
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TTHAD T'-7-008-89 IlpaBuiaa ycTpoicTBa M Oe30macHOM 3KCILTyarauuyu obopymoBaHus u TpyGo-
MPOBOJIOB aTOMHBIX JHEPI€THYECKHUX YCTAaHOBOK )

[THAD I'-7-009-89 OGopynoBanue ¥ TpyOONpOBOBI ATOMHBIX SHEPrEeTHYECKHX ycTaHOBoK. CBap-
Ka ¥ HaruiaBka. OCHOBHBIE [TOJOKEHHS.

ITHAD I'-7-010--89 O6opynoBanue 1 TpyOOHpOBOAB! AaTOMHBIX SHEPreTHUECKHX ycTaHOBOK. CBap-
HBIE COeIMHEHHS U HaTUIaBKU. [1paBuna KoHTpos.

3 KoHCcTpyKUHA H pa3Mepbl

3.1 KoHCcTpyKLHs, OCHOBHBIE Pa3Mephl U MaTepHan Aerajield 10/KHbI COOTBETCTBOBATh yKa3aHHBIM
Ha pUcyHKax 1—4 u B Tabnuuax 1-6.

3.2 PacnionoxxeHue ynopoB OTHOCHTEABHO XOMYTOBOTO OJ10Ka AOJIKHO COOTBETCTBOBATh PUCYHKaM
HacTosuero ctanaapta. [IpuBapky ynopos k Tpy0e npousoauth o PJI 153-34.1-003 critoniHsIM HIBOM.
Jnsa tpybonporonos ADC, noasenomcteHHbx ITHAD I'-7-008, npuBapky ynopoB k Tpy6e mpou3Bo-
itk 1o [THAD I'-7-009 u [THAD I'-7-010 cnnowiHeiM mBoM. He3aBapeHbiM ocTaeTcsl HUXKHHUN TOpell,
MPUMBIKAIOLIMHA K XOMYTY.

3.3 MapkupoBKa U oCTajlbHble TeXHUYeCcKue Tpedosanus — no OCT 24.125.170

3.4 Ilpumep ycrnoBHOro 0603HaYeHHUA OJOKa XOMYTOBOTO UCTIONHEHHUSA 05:

BJIOK XOMYTOBBIH 05 OCT 24.125.127
3.5 ITpumep mapkuposku: 05 OCT 24.125.127 TosapHblit
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OctansHoe — CM. pUCYHOK |
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Tabanua 1 - Pasmepsl XOMyTOBBEIX 6JIOKOB U1 BEPTHKAJIBHBIX TPYOONPOBOIOB H3 XpOMOMOIHOIe-
HOBaHAMEBbIX CTajeH
PaaMepsl B MUsIIHMETpax

Hapy:xue1it
JAHAMETp Tpy- Pucy- %* *
HUcnon- Y A B L* a, d k Macca,
Hewte - 6onpDO:BOJm oK He MeHee KT
01 57 530 60 580 3 4,00
02 76 570 70 620 8 Mi2 4,84
03 108 670 80 730 4 10,87
04 133 710 100 770 > M16 14,90
05 159 760 110 820 6 20,40
06 194 800 140 870 29,70
M20
07 219 840 | 160 | 910 16 8 35,50
08 245 920 180 1000 M24 69,30
09 140 1040 M20 10 55,20
27 970 20
10 3 . 1070 83,40
2 M30 ~
11 325 1040 00 1140 3 92,60
12 160 1190 24 M24 76,30
377 1110
13 250 1210 M30 119,60
14 160 1240 M24 | 81,70
42 1160
15 6 250 1260 M30 127,00
16 160 1300 M24 86,10
46 1220
17 > 250 1320 30 M30 14 133,80
18 160 1410 M24 102,10
19 230 13301550 | 1450 160,40
M3
20 1450 160 1570 6 124,80
63
21 0 1350 | 250 1490 36 179,50
22 720 1440 00 1580 M42 366,98
23 G20 1640 1780 80 424,98
* Pazmephl A CIPaBOK.
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U KPEeMHEMAPraHIIOBUCTBIX crajei

OCT 24.125.127-01
TaGmuua 2 — Pa3Mepbl XOMYTOBBIX OJOKOB Ul BEPTUKANLHBEIX TPYOOMPOBOAOB U3 YIIIEPOAUCTHIX

Pa3mMepsl B MHILTUMETpPaAx

Hapy>Hbiit
Homor | “Gomponoma | Py | | B e e U
D,

24 57 490 540 3 3,01
25 76 530 >0 580 MI2 3,30
26 89 2 590 650 8 4 4,60
27 108 630 690 7,80
28 133 650 0 710 Mie 8,70
29 159 700 100 760 12 6 14,70
30 194 750 80 820 8 18,50
31 219 780 850 28,20
32 245 800 870 16 M20 30,30
33 273 910 130 990 20 10 35,50
34 325 980 1060 M24 38,10
35 377 1 1050 1150 24 30 68,20
36 426 1100 140 1200 72,03
37 1160 M24 72,50
38 465 1100 200 1240 0 M42 116,30
39 1230 140 M24 14 88,70
40 530 1170 1310 134,50
41 630 1290 1430 195,20
42 720 1380 200 1520 M42 212,80
43 820 1480 1620 36 231,00
* Pasmeprt Asis CIIPaBOK.

Tabnuua 3 — Pasmepel  XOMyTOBBIX OJIOKOB U1l BEPTUKAILHBIX TPYOONPOBONOB U3 ayCTEHHTHBIX

cTaJIcu
Pasmeps! B MuIIIHMETpaX
HapyskHblit
JUAMETD TPY-
Wcnon- 60npo§o§g Pucy- A* B* L* a, d k Miica’
HEHUEC * HOK HE MCHEE
Dll
44 57 490 540 3 3,10
50 M12
45 76 530 580 3,40
4
46 89 590 650 8 4,80
4
47 108 630 690 8,10
60 M16
48 133 650 710 8,60
12 6
49 159 700 100 760 15,20
50 219 780 850 29,30
16 M20
51 245 3 800 870 31,20
52 273 910 130 990 20 10 35,40
M24
53 325 980 1060 24 38,80
* PazMepsl s CIIPaBoK.
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Tabmuua 4 — Crerdukanus XoMyTOBBIX 0JIOKOB TpyOOIPOBOAOB U3 XPOMOMOIMOAEHOBAaHAUEBBIX CTAJIEH

Homyxomyt, nos. /, VYnop, Boar mo I'OCT 7798, nos. 3, 2 wr. Inunska o 'OCT 9066, nos. 4
2 wr. no3. 2,2 mr. Martepuan ~ craas 35 FOCT 1050 Matepuan — crans 20X1M1OITP 'OCT 20072
Ii(::;t Hcnonnenue no Hcnonnenne mo | Juamerp | HnuHa, Macca, kr JnameTp Hiuna, Ko Macca, kr

OCT 24.125.128 OCT 24.125.130 pe3BOBI MM 1 wr. obmas | Pe3bpOBl MM 1 . ob1as
01 01 01
0 0 02 M12 40 0,050 0,100 M12 60 0,045 0,180
03 03 03 80 0,110 0,440
" " o MI6 55 0,120 0,240 MI6
05 05 05 60 0,130 0,260 20 0.126 0,504
06 06 06
07 07 07 M20 70 0,240 0,480 M20 100 0,216 0,864
08 08 08 M24 0,400 0,800 M24 130 0,407 1,628
09 09 M20 % 0,290 0,580 M20 120 0,266 1,064
10 10 ® 150 0,734 2,936

M30 110 0,860 1,720 M30

11 11 10 160 0,790 3,160
12 12 M24 100 0,470 0,940 M24 140 0,422 1,768
13 13 ! M30 110 0,860 1,720 M30 160 4 0,790 3,160
14 14 M24 100 0,470 0,940 M24 140 0,442 1,768
15 15 2 M30 110 0,860 1,720 M30 160+ 0,790 3,160
16 16 M24 100 0,470 0,940 M24 140 0,442 1,768
17 17 . M30 110 0,860 1,720 M30 160 0,790 3,160
18 18 14 M24 100 0,470 0,940 M24 140 0,442 1,768
;Z ;)) M36 140 1,560 3,120 M36 180 1,282 5,128
21 21 13 200 1,953 3,906 200 1,953 7,812
zi zi ij M4z 250 2,494 4,988 M4z 250 2,494 9,976
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OxkoHyadue Tabauel 4

Iatika mo 'OCT 5915. nos. 5 Iaiika mo 'OCT 5916, no3. 6 I Iaiika mo F'OCT 5915, no3 7 Taiika no FOCT 5916, no3 8
Marepuan
Hcnon- cranb 20X1MI1®1TP 'OCT 20072 cranp 35 TOCT 1050
HEHHE Hua- Macca, kr Hua- Macca, kr Jna- Macca, kr Jna- Macca, kr
MeETp Kon. 1 m. obias MeTp Kon. 1 urr. o0ias METp Kon i mr. ob1as METp Kon ! wr. ob1uas
pe3bObl pe3bObt pess0bl pe3bObl
01
02 Mi12 0,015 . 0,120 Mi2 0,011 0,088 Miz2 0,015 0,030 Mi12 0,011 0,022
03
04 Mi16 0,033 0,264 Mié6 0,020 0,160 Mié 0,033 0,066 Mi6 0,020 0,040
0s
06
07 M20 0,063 0,504 M20 0,035 0,280 M20 0,063 0,126 M20 0,035 0,070
08 M24 0,107 0,856 M24 0,055 0,440 M24 0,107 0,214 M24 0,055 0,110
09 M20 0,063 0,504 M20 0,035 0,280 M20 2 0,063 0,126 M20 2 0,035 0,070
10
1 M30 0,225 0,180 M30 0,110 0,880 M30 0,225 0,450 M30 0,110 0,220
8 8
i2 M24 0,107 0,856 M24 0,055 0,440 M24 0,107 0,214 M24 0,055 0,110
13 M30 0,225 1,800 M30 0,110 0,880 M30 0,225 0,450 M30 0,110 0,220
14 M24 0,107 0,856 M24 0,055 0,440 M24 0,107 0,214 M24 0,055 0,110
‘ 15 M30 0,225 1,800 M30 0,110 0,880 M30 0,225 0,450 M30 0,110 0,220
16 M24 0,107 0,856 M24 0,055 0,440 M24 0,107 0,214 M24 0,055 0,110
17 M30 0,225 1,800 M30 0,110 0,880 M30 0,225 0,450 M30 0,110 0,220
18 M24 0,107 0,856 M24 0,055 0,440 M24 0,107 0,214 M24 0,055 0,110
19
20 M36 0,377 3,016 M36 0,182 1,456 M36 0,377 0,754 M36 0,182 0,364
21
22 M42 0,624 4,992 M42 0,294 2,352 M42 4 0,624 2,496 M42 4 0,294 1,176
23
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Tabnuna 5 — Crnenudukanus XoMyToBbIX 6110KOB TpyOOIIPOBOJOB U3 YIIIEPOIUCTBIX U KPEMHEMAPraHIIOBUCTHIX cTalei
TomyxomyT, Ymop, Bonr o FOCT 7798, mos. 3,2 . IImwmka o TOCT 9066, 1103. 4
" nos. /, 2 m. nos. 2, 2 wr. Marepaar — cras 35 TOCT 1050 Marepuan — crams 35X TOCT 4543
CHOJI-
HEHHE Hcnonxvenue o Hcnonnenue no Juametp Jnuna, Macca, kr Jwnamerp JnuHa, Kon Macca, kr

OCT 24.125.128 OCT 24.125.130 pe3bObI MM 1 wr. ob1as pe3n0Bl MM ) 1 . olmas
24 24 18 M12 40 0,050 | 0,100 MI2 60 0,045 | 0,090
25 25 19 5
26 26 20 50 0,110 | 0,220 70 0,094 | 0,188
27 27 21

M16 M16 0,220
= - - 55 0,120 | 0,240 80 0,110
29 29 23 0,440
30 30 24
a0 P 25 M20 70 0,240 | 0,480 M20 100 0216 | 0,864
32 32 26
33 3 27 M24 80 0,400 | 0,800 M24 120 0371 | 1484
34 34 28
4

35 35 29 M30 110 0,860 | 1,720 M30 160 0,790 | 3,160
36 36 30
37 37 31 M24 100 0,470 | 0,940 M24 140 0,442 1,768
38 38 M42 200 1,953 | 3,906 M42 200 1,953 | 7812
39 39 12 M24 100 0,470 | 0,940 M24 140 0,442 1,768
40 40
41 4l 33 M42 250 2494 | 4988 M42 250 2494 | 9976
42 42 34
43 43 35

[0—L21°STI'$T 1LOO
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OxoHyadue Ttabauupl 5

I"aiika no FOCT 5915, no3 5 I"aiika no TOCT 5916, nos 6 "aiika mo FOCT 5915, nos 7 T"aiixa mo FOCT 5916, no3 &8
Menos Marepuan — crans 35 TOCT 1050 Ag
HEHHE Tua- Macca, Kr Tia- Macca, Kr Jina- Macca, kr Hua- Macca, kr
pZ:;pm o 1 wr. obuwan p:::é)bl or 1 wrr. obuas peM3e:§bx Ko 1 wr obwas p:::é’m o 1 wr oburas

24| M2 0015 | 0060 | MI2 0011 | 0044 | MI2 0015 | 0030 | MI2 0011 | 0,022

25 4 4

26 )

27 Mié 0,033 0,132 Mie6 0,020 0,080 Mle 0,033 0,066 Mié6 0,020 0,040

28

29 0,264 0,160 2 2

30

31 M20 0,063 0,504 M20 0,035 0,280 M20 0,063 0,126 M20 0,035 9}0(

32 0/ oo

33 M24 0,107 0,856 M24 0,055 0,440 M24 0,107 0,214 M24 0,055 J 0,110

34 8 8

35 M30 0,225 1,800 M30 0,110 0,880 M30 0,225 0,450 M30 0,110 0,220

36

37 M24 0,107 0,856 M24 0,055 0,440 M24 0,107 0,214 M24 0,055 0,110

38 M42 0,624 4,992 M42 0,294 2,532 M42 4 0,624 2,496 M42 4 0,294 1,176

39 M24 0,107 0,856 M24 0,055 0,440 M24 0,107 0,214 M24 0,055 0,110

40

41 M42 0,624 4,992 M42 0,294 2,352 M42 4 0,624 2,496 M42 4 0,294 1,176

42

43

10-LT1°9T1°¥T LDO
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Tabmuua 6 — Cnieundukanus XoMyTOBbIX ON0OKOB TPYOONPOBOJIOB U3 ayCTEHUTHBIX CTAIEH
MomyxomyT, Ynop, IMpoxnanka, Bosar no TOCT 7798, no3 3, 2 wr Wnuiska no FOCT 9066, nos. 4
nos. /,2 wr no3. 2, 2 wr. no3. 9, 2 wr Marepuan — ctans 35 FTOCT 1050 Marepuan — crans 35X TOCT 4543
Hcnon- va- Macca, kr Macca, kr
HEHME Hcnosntenue no Hcnonuenue no OCT Hcnionnenue no ﬁle-rp Hnuna, Huametp Hnuna, Ko
OCT 24.125 128 24.125.130 OCT 24125115 | peni6u MM lwr. | obuas | Pe3ObI MM I wr. obas
44 24 36 o1 MI2 40 | 0050 | 0.100 MI2 60 0,045 0,090
45 25 37 02
46 26 38 04 50 0.110 0,220 70 2 0,094 0,188
47 27 39 06 M6 M6 0,220
48 28 40 08 55 0.120 | 0,240 %0 0,110
49 29 41 11 0,440
30 3 42 14 M20 70 | 0240 | 0480 M20 100 4 0216 0,864
51 32 43 17
52 33 44 20 M24 80 | 0400 | 0800 M24 120 0,371 1,484
53 34 45 22
OxoHuyadue TabauLbl 6
["aitka mo 'OCT 5915, nos. 5 [atika mo I'OCT 5916, no3. 6 [aiika no OCT 5915, no3 7 [aiika no F'OCT 5916, nos. 8
Ucnon- Marepuan — crans 35 'OCT 1050
HEHHE
Jna- Macca, xr Hna- Macca, kr Jna- Macca, kr Jua- Macca, xr
MeTp Kon MeTp Kon MeTp Kon ~ MeTp Kon
pe3bObi 1 wr. obias pe3bobl I wr. obuias pe3L6bI 1 wr oduas pe3bobI 1 wr. obias
44 Mi12
0,015 0,060 Mi2 0,011 0,044 M12 0,015 0.030 MI12 0,011 0,022
45 4 .
46 0,132 0,080
47 M6 0,033 Mil6 0,020 MI16 0,033 0.066 M16 0.020 0,040
48 2 2
49 0,264 0,160
50 8 8
M20 0,063 0,504 M20 0,035 0,280 M20 0,063 0,126 M20 0,035 gzao
51 )070
32 M24 0,107 0.856 M24 0,055 0,440 M24 0,107 0,214 M24 0,055 0,110
53 ,
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VK 621 88:621.643 OKC 23.040 E26 OKII 31 1312

Kinouesble ciioBa: nojsecku, TpyOonpoBo/bl, OJOKH XOMYTOBbIE, BEPTHKAIbHbIE TPYOONPOBOABI, KOHCT-
pyKLMsl, pasMepbl, MaTEPUAbI.
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CTAHIAPTBI OTPACJIA

MOJIBECKH
CTAHIITMOHHBLIX W TYPBUHHBIX
TPYBONPOBOOB
TEILUIOBBIX 1 ATOMHBIX CTAHITAM

OCT 24.125.100-01 - OCT 24.125.107-01
OCT 24.125.109-01 - OCT 24.125.128-01
OCT 24.125.130-01

HN3xanue opuuuaibLHoe
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VTBEPXJIAIO

3amecTuTens pykoBoauteins JlenaprameHTa
[POMEIIIIEHHOH ¥ HHHOBALMIOHHON TOJHTHKH
B MalIMHOCTPOEHHH MHHHUCTEPCTBA
MPOMBIIUIEHHOCTH, HAYKH M TEXHOJIOTUH
Poccuiickoii Denepauuu

E. S1. Hucanos

ITucemo Ne 10-1984 ot 31.10.01

Jlucr yrBEpKICHUA
cOOpHHKA CTaHIApPTOB OTPaCiIH

IlonBeckH CTAHLHMOHHBLIX M TYPOMHHBLIX TPYOONMpOBOAOB
TEIJIOBbLIX H ATOMHBIX CTAHLHH

OCT 24.125.100-01 - OCT 24.125.107-01
OCT 24.125.109-01 - OCT 24.125.128-01
OCT 24.125.130-01

COI'JTACOBAHO

3aM. reHepaIbHOTrO
aupektopa CIT6ADII

A. B. MOJ/THAHOB

COI'JTACOBAHO
HcnonuutensHelii aupextop TOI1

A. C. 3EMLJOB

Mucemo Ne 031-117/56
ot 28.01.2002 r.

I'enepanbHeIl UpEKTOp
OAO «HITO LKTH»

IO. K. IIETPEHA

TexHnyeckuif aupexTop
OAO «bemHeproMamn

M H. EBJIOLJEHKO

© OtkpbiToe aKIHOHEpHOE o00mecTBO «Hay4HO-NPOHU3BOACTBEHHOE OOBENMHEHHE MO HCCIEHOBAHHIO
H NPOEKTHPOBaHMIO IHEpreTHueckoro obopynosanus uMm. M. H. IMomsynosay (OAO «HIIO LIKTH»), 2002 r.
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OTKPbLITOE AKUMOHEPHOE OBLLECTBO
«HAYYHO-MPOU3BOACTBEHHOE OBbEAMHEHUE NO MCCNEAOBAHWUIO
N NPOEKTUPOBAHMIO BHEPTETUYECKONO OBOPYLOBAHWA
uM N, U NONIYHOBA»

(OAO «HNO UKTW»)

191167, CankT-NeTtepOypr, yn ATamaHckas, A. 3/6 Ten. (812) 277-23-79, dakc (812) 277-43-00
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B Hacrosinee BpeMsi IpH NMPOEKTHPOBaHUM ONop M noxeecok Tpybomposomos TAC u ADC
MCTIONB3YIOTCA OTpacieBble cTaHAapThl Bbimycka 1980 ¢ Mamenenmsmu 1,23 u cranpaprer  1993r
Bbilycka, nepeusnanHble B 2001r. OnsIT 3KCIUTyaTallMd OMNOP M MOABECOK MO YKAa3aHHBIM CTAHAApTam
NOATBEPANJI MX BBICOKYIO 3KCIUTYaTallHOHHYIO HaIeXHOCTb. [ToBpexxneHHus 3JEMEHTOB OMOp
BCTPEYAIOTCH KpaiiHe peAko - nocjie HapabOTKU NMepBOHAYAIbHO YCTAHOBJIEHHOIO Pecypca U CBS3aHbI,
Kak NpaBHJIO, C HETOYHbIM ONpPENeICHHEM HArpy30K Ha ONOpbI NpH NMPOEKTHPOBAHUH, C NEPErpy3Koi
OTMOp M IOJABECOK BCIEACTBUM HApPYLIEHWH MPH MOHTAKHO-HANANO4YHBIX paborax , a Taxxke MpH
3KCTUTyaTaluH

B nocnennue roavt B cBsazu ¢ BeeneHneM I'TTH P® obsasarenbHoit npouenypst Hananxu OFIC
IpH TPOBENEHHH 3KCHEPTH3bl MPOMBIUIEHHOA 0€30MacHOCTH  BHISBJIEHBl CyYaH TMOBbILIEHHO
pedopmauuy Haubosee HaMpsHPKEHHBIX 3JIEMEHTOB ONOP M MOABECOK
{ B 4YAaCTHOCTH XOMYTOB Ha BEPTHKaJIbHbIX M TOPHU3OHTIUIBHBIX y4yacTkax TpyOOMpOBOOOB W  psia
APYrHX D3JIEMEHTOB  ),YTO MOXET B pslIe CIy4aeB NPHBOAMTL K HapyweHusam pabotsr OFIC,
OTKJIOHEHWsIM Tpacchl TpyOONMpPOBOAAa OT NPOEKTHOrO MNOJIOKEHHA YKa3aHHbIE Ciydad aedopmalimu
Habmonanuce NpM Harpy3kax Ha OIOpbl U TMOJBECKH  HE NOCTHIAOIIMX — MPENENbHOrO 3HAYeHHS,
YCTaHOBJIEHHOI'O OTPACJE€BbIMU CTaHOAPTAMM.

B cesa3u ¢ uznoxennsiM HITO IIKTH ofpaliuaer BHHMMaHMe NMPOEKTHBIX OPraHM3auMi | 4TG
BEJHYHMHBI [IPENEIbHO NOMYCKAEMBIX HAIPY30K NMPHUBEAEHHbIE B OTPACNEBbIX CTAHAAPTaX OMNpeneneHb
No YCNOBMIO paspyuieHus (aBapuiHas cuTyauus no repmuuonoruv Hopm ADC ) ¥ BKIOHAKOT He
TOJbKO COOCTBEHHBIH BeC TPyOONMPOBONA ILUIKOC BEC BOAbI M H30JSAUMHM, HO M BCE OCTAIbHBIE BHIbl
Harpy3oK -OT CEHCMHYECKHX BO3ICHCTBHH, OT CHJ TPEHMs, OT PEaKTHBHOIO BO3IEHCTBHA CTpPyH napa
(1pH MOBPEKAEHMSTX TPYGONPOBONA, OT HETOYHOCTE PH MOHTAXKE Y IKCILTYaTalMi | TA.

C y4eroM H3JIOXEHHOTO, AnA obecneyenus pabortbl snementoB OIIC B 30HE ympyrorc
nehOpMUPOBAHHUS IS  HU3KOTEMNEparypHuIX TpyOONpPOBOAOB ©  OrpaHuueHus pedoDmalivi
nonsydectn OIIC BbicoxoTeMnepaTypHbIX TPYOONPOBOAOB Harpy3ka B pabouyeM COCTOSHHH LOJIKHZ
ObITb HMXe npenenbHO-ponyckaemort no OCT o BeIXxoZa HOBBIX CTAHAAPTOB , PEKOMEHOYEM DM
BblbOpe pabodeil Harpy3kKM Ha ONOPHBIE 3JIEMEHThI ( B YACTHOCTH Ha XOMYTHI), 00eCreyrBaTh 3arac
He MeHee n >3,5 110 OTHOLIEHHUIO K npenenbHoR Harpyske no OCT.

Ecnn nosyueHHas ¢ yka3aHHBIM 3aracoM NPOYHOCTH Harpyska HEOCTATOYHa  HEOBXOMMO
1160 nepecMOTpeTh pacrosoxeHne onop ( CHU3UTb Harpy3Ky ), JM00 NMPOBECTH YCHIIEHHE JJEMEHTOB
OIIC B > ToM cimyyae cieoyeT MpOBECTH YTOYHEHHbIE pPacyHeThl HANPKEHHO-AEGOPMHPOBAHHOIO
cocrosuus 3nemenTos OIIC ¢ npuMeHeHHeM YMCIEHHBIX METONOB U UCIMONIb30BAHHEM aTTECTOBAHHbBIX
nporpamubix cpeacts Ilpu npoeeneHuMM — pacueToB CleAyeT OLEHHMBaTb HE TOJBKO YPOBEHb
HanpsHKEHHUH, HO W BEJIMYMHY NEPEMELIEHHH , BKIIIOYas Yrilbl IOBOPOTa

3aMECTHTENb T€HEPAILHOTO THPEKTOpa 5 o

L OAO “HIIO IKTW” _!

A.B.Cynakos

AO "HNO UIKTHU" 3an 83 Tup 3000 2003 v
Hcn Haromesckuit U A (812) 2775720
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